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Asia: Vammaisneuvoston lausunto Katju Aron valtuustoaloitteesta kaikille saa-
vutettavia kaupunkikalusteita Helsinkiin 

 
Vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Katju Aron valtuus-
toaloitteesta koskien kaikille saavutettavia kaupunkikalusteita Helsinkiin. 
 
Vammaisneuvosto kannattaa, että kaupunkiin lisätään erilaisia penkkejä ly-
hyen välimatkan välein, näköetäisyydelle, myös luonnonläheisille ulkoilurei-
teille. Penkit ovat kaupunkilaisten hyvinvoinnille ja liikkumiselle tärkeitä. Kau-
pungin kävelyn edistämisohjelmassa sekä kaupungin liikkumisohjelman ikään-
tyneiden ja soveltavan liikkumisen alatyöryhmässä on todettu, että penkit edis-
tävät liikkumista. Myös useissa osallistuvan budjetoinnin OmaStadi -hankkeen 
esityksissä on ehdotettu lisää penkkejä asuinalueiden kulkureittien yhteyteen.  
 
Vammaisneuvosto viittaa kaupunkiympäristölautakunnan antamaan lausun-
toon, jonka mukaan kaupunkien istuinkalusteiden ja penkkien suunnittelussa 
ja toteutuksessa korostuu esteettömyys ja monipuolisuus. Penkkien tulee olla 
kaupungin penkkimalliston mukaisesti erilaisia, jotka mahdollistavat moninais-
ten kaupunkilaisten löytävän itselleen sopivan paikan levähtämiseen, pysähty-
miseen ja ulkoilun erilaisissa kaupunki- ja luontoympäristöissä.  
 
Vammais- ja pitkäaikaissairausyhdistysten edustajien kanssa kehitetty esteetön 
penkki ei ole tarkoitettu vihamieliseksi, vaan huomioimaan liikkumisesteisten 
kaupunkilaisten erilaisia tarpeita. Vammaisneuvosto on valtuustoaloitteen 
kanssa samaa mieltä siitä, että kaupunkikalusteilla voidaan luoda julkista tilaa, 
joka on kaikkien yhteinen ja kaikki mukaan ottava. 
 
Valitettavasti korona-aikana jotkut tahot (kuten VR) ovat hygieniasyistä vähen-
täneet tilojensa istuinten ja penkkien käyttöä. Se on vähentänyt ja vaikeuttanut 
monien liikkumisesteisten ihmisten omatoimista asiointia ja liikkumista, jos he 
eivät ole päässeet kulkemisen välillä penkille levähtämään. 
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